
 
     
 

1 

                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

                    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
                      ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
               ΕΡΕΥΝΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                                                          Μυτιλήνη,  28 Ιουλίου 2017 
 -----                                               Αριθμ. Πρωτ.: 3708 
 
 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. &  Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ      
 ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ          
 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ     
 ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
 ΤΜΗΜΑ : Α΄ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ   
 ----- 
Ταχ. Δ/νση  :  Ελ. Βενιζέλου 26    
Τ.Κ. – Πόλη  :  81132, Μυτιλήνη    
Email  :  mail@vaigaiou.pde.sch.gr    
Ιστοσελίδα  :  http://vaigaiou.pde.sch.gr/newsch   
Πληροφορίες  : Καραθανάση Άννα                                              
Τηλέφωνο  : 22510-48158 
Fax  : 22510-48155   

   

ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση Διευθυντών Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Λέσβου» 

 
Ο  Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης Β. Αιγαίου 

Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του Ν. 1566/1985 (Φ.Ε.Κ. 167, τ.Α΄/30-9-1985) «Δομή και λειτουργία 
της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του αρ.14, του Ν.2817/00 (ΦΕΚ78/τ.Α΄/14-3-00) με θέμα: «Εκπαίδευση των ατόμων 
με ειδικές εκπ/κές ανάγκες και άλλες διατάξεις» όπως αντικαταστάθηκε στην παρ.29(εδάφ.ιζ) με 
τις διατάξεις του άρθρου 16(παρ.13) του Ν.3467/06(ΦΕΚ128/τ.Α/21-6-06) με θέμα: «Επιλογή 
στελεχών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης, κ.α διατάξεις» 

3. Το Νόμο 2986/2002 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/13-2-2002) «Οργάνωση των Περιφερειακών Υπηρεσιών της 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης κ.λ.π.». 

4. Το άρθρο 3, παρ. 2 εδάφιο δ της με αριθμ. πρωτ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 Υ.Α., (ΦΕΚ 
1340/τ.Β’/16-10-2002), «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των 
Προϊσταμένων …», όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Το Ν. 3699/2008 (ΦΕΚ 199/Α/2-10-2008) «Ειδική αγωγή και εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με 
ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες», », όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Την αριθ. Φ.350.2/10/58898/Ε3/09-04-2015 Απόφαση του Υ.ΠΟ.ΠΑΙ.Θ., με την οποία διορίσθηκαν 
οι Περιφερειακοί Διευθυντές. 

7. Τις διατάξεις των άρθρων 10 έως και 29 του κεφ. Β΄ του Ν.3848/2010(ΦΕΚ 71τ.Α΄/19-5-2010)όπως 
τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις του Ν. 4327/2015(ΦΕΚ 50 τ.Α΄/14-5-2015) του 
Ν.4351/2015(ΦΕΚ164 τ.Α΄/4-12-2015) και του Ν.4473/2017(ΦΕΚ 78τ.Α΄/30-5-2017) 

8. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.353.1/11/14769/Δ3/29-01-2016 (ΑΔΑ:6ΔΜ4653ΠΣ-ΔΦ0) Υ.Α. με θέμα: 
«Τοποθέτηση Διευθυντών Α/μιας και Β/θμιας Εκπ/σης» 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

 

mailto:mail@vaigaiou.pde.sch.gr
http://vaigaiou.pde.sch.gr/newsch
ΑΔΑ: ΨΟΧΒ4653ΠΣ-ΩΒΑ



 
     
 

2 

9. Το Μέρος Α΄ (Επιλογή διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Ε.Κ.) του Νόμου 4473/2017(ΦΕΚ 
78/τ.Α΄/30-5-2017) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου σε θέματα εκπαίδευσης». 

10. Τη με αριθμ. Φ.361.22/21/90780/Ε3/31-5-2017 Απόφαση του ΥΠ.Π.Ε.Θ. (ΦΕΚ 1980/τ.Β΄/31-5-
2017) με θέμα: «Καθορισμός της διαδικασίας υποβολής αιτήσεων επιλογής και τοποθέτησης 
διευθυντών σχολικών μονάδων και εργαστηριακών κέντρων». 

11. Τις με αριθμ. Φ.361.22/23/91322/Ε3/31-5-2017, Φ.361.22/27/96038/Ε3/ 8-6-2017, 
Φ.361.22/28/96968/Ε3/ 9-6-2017, Φ.361.22/29/99136/Ε3/ 13-6-2017  εγκυκλίους του ΥΠ.Π.Ε.Θ. 
με θέμα: «Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων διευθυντών όλων των τύπων 
Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακά Κέντρα 
(Ε.Κ.)». 

12. Την υπ’αριθμ.Φ.361.22/43/113620/Ε3/ 5- 7-2017 εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ με θέμα: «Οδηγίες 
σχετικά με τη θητεία των προϊσταμένων διθέσιων και τριθέσιων δημοτικών σχολείων, των 
προϊσταμένων διθέσιων και τριθέσιων νηπιαγωγείων των υποδιευθυντών σχολικών μονάδων 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, εργαστηριακών κέντρων και υπευθύνων 
τομέων (Ε.Κ)». 

13. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.350/40/83818/Ε3/19-5-2017 (ΑΔΑ: 7ΜΜΔ4653ΠΣ-ΩΝ2) Υ.Α. με θέμα: 
«Ορισμός επιπλέον μελών στα Περιφερειακά Συμβούλια Επιλογής Π.Υ.Σ.Π.Ε.  και Π.Υ.Σ.Δ.Ε.», όπως 
τροποποιήθηκε με τη με αριθμ. πρωτ. Φ.350/45/96039/Ε3/8-6-2017 (ΑΔΑ: Ω1964653ΠΣ-ΨΕΣ) με 
θέμα: «Τροποποίηση της Υπουργικής Απόφασης ορισμού επιπλέον μελών στα Περιφερειακά 
Συμβούλια Επιλογής Π.Υ.Σ.Π.Ε.  και Π.Υ.Σ.Δ.Ε.» και ισχύει. 

14. Τη με αριθμ. πρωτ. 2279/2-6-2017 (με ανακοινοποίηση της 2279/31-5-2017) εγκύκλιο της 
Διεύθυνσης Π.Ε. Λέσβου με θέμα: «Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για τη διαδικασία 
επιλογής Διευθυντών/ντριών Δημοτικών Σχολείων 4/θεσίων και άνω της Δ/νσης Π.Ε. Λέσβου» 

15. Τη με αριθμ. πρωτ. 2935/9-6-2017 Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Βορείου 
Αιγαίου με θέμα: «Ορισμός του Προέδρου και του Αναπληρωτή του στο Περιφερειακό 
Υπηρεσιακό Συμβούλιο Επιλογής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Π.Ε) Λέσβου» 

16. Την με αριθμ. πρωτ. Φ. 361.22/45/123511/Ε3/ 19-7-2017  Εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: « 
Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων Διευθυντών όλων των τύπων Σχολικών μονάδων 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακά Κέντρα ( Ε.Κ.)». 

17. Το υπ’ αριθμ. 2997/24-07-2017 έγγραφο της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λέσβου, με 
θέμα «Κύρωση τελικού ενιαίου αξιολογικού πίνακα υποψηφίων διευθυντών Π.Ε. Λέσβου». 

18. Τη με αριθμ. πρωτ. 3678/24-7-2017(ΑΔΑ:Ψ2ΔΕ4653ΠΣ-ΞΞ3) Απόφαση του Περιφερειακού 
Διευθυντή Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου με θέμα:  «Κύρωση 
τελικών πινάκων υποψηφίων Διευθυντών σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Λέσβου» 

19. Τη με αριθμ. 10/27-7-2017 Πράξη του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης (ΠΥΣΠΕ) Λέσβου- Συμβουλίου Επιλογής 

20. Το υπ’ αριθμ. 3013/27- 7-2017 έγγραφο της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λέσβου, με 
την πρόταση τοποθέτησης Διευθυντών/ντριών στις 4/θεσιες και άνω Σχολικές Μονάδες της 
Δ/νσης Π.Ε. Λέσβου.  
 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

Τοποθετούμε τους παρακάτω εκπαιδευτικούς, σε θέσεις Διευθυντών σχολικών μονάδων 
της Διεύθυνσης Π.Ε. Λέσβου, σύμφωνα με τον κυρωμένο πίνακα, ως εξής: 

  
 

ΑΔΑ: ΨΟΧΒ4653ΠΣ-ΩΒΑ



 
     
 

3 

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

1 551380 ΧΑΧΑΛΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ70 1ο Δ.Σ. ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

2 591059 ΤΖΟΥΡΑ ΜΑΡΙΑ ΠΕ70 2ο Δ.Σ. ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

3 565997 ΧΑΛΙΟΣ ΠΑΤΡΟΚΛΟΣ ΠΕ70 3ο Δ.Σ. ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

4 549566 ΦΙΛΙΠΠΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ ΠΕ70 4o Δ.Σ. ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

5 549633 ΒΛΑΧΟΝΙΚΟΛΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΕ70 5ο Δ.Σ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

6 595905 ΚΟΥΚΟΥΛΗ ΤΑΞΙΑΡΧΟΥΛΑ ΠΕ70 6ο Δ.Σ. ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

7 584828 ΚΟΥΤΛΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΠΕ70 7ο Δ.Σ. ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

8 562623 ΚΑΛΑΜΠΟΚΗΣ ΠΑΥΛΟΣ ΠΕ70 8ο Δ.Σ. ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

9 558559 ΠΕΤΡΑ ΛΕΜΟΝΙΑ ΠΕ70 9ο Δ.Σ. ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

10 572583 ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΕ11 10ο Δ.Σ. ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

11 570173 ΓΙΑΝΝΑΚΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ06 11ο Δ.Σ. ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

12 557360 ΜΑΚΑΡΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ70 15o Δ.Σ. ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

13 594619 ΤΣΑΓΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΕ70 Δ.Σ. ΒΑΡΕΙΑΣ 

14 548271 ΓΩΓΟΥΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ70 Δ.Σ. ΤΑΞΙΑΡΧΩΝ 

15 560965 ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ70 Δ.Σ ΧΑΛΙΚΩΝ 

16 557548 ΧΙΩΤΕΛΛΗ ΕΡΙΦΥΛΛΗ ΠΕ70 Δ.Σ. ΛΟΥΤΡΩΝ 

17 556889 ΛΑΧΟΥΡΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΠΕ70 Δ.Σ. ΠΑΝΑΓΙΟΥΔΑΣ 

18 563850 ΚΩΦΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ70 Δ.Σ ΜΟΡΙΑΣ 

19 554999 ΧΑΤΖΗΘΩΜΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ70 Δ.Σ. ΠΑΜΦΙΛΩΝ 

20 589169 ΒΑΛΕΣΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΕ70 Δ.Σ. ΛΟΥΤΡ. ΘΕΡΜΗΣ 

21 562523 ΧΑΤΖΕΛΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ70 Δ.Σ. ΚΑΠΗΣ-ΚΛΕΙΟΥΣ 

22 561992 ΖΟΡΜΠΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ70 Δ.Σ ΠΑΠΑΔΟΥ 

23 598192 ΔΙΑΛΥΝΑΣ ΜΙΧΑΗΛ ΠΕ70 Δ.Σ. ΣΚΟΠΕΛΟΥ 

24 551404 ΒΑΜΒΟΥΛΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ70 Δ.Σ. ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ 

25 558609 ΠΑΣΙΝΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΕ70 Δ.Σ. ΙΠΠΕΙΟΥ 

26 560233 ΑΛΙΠΡΑΝΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ70 Δ.Σ. ΑΓΙΑΣΟΥ 

27 553848 ΚΑΛΑΘΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ70 Δ.Σ ΠΟΛΙΧΝΙΤΟΥ 

28 549551 ΤΣΟΥΠΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ70 1ο Δ.Σ. ΠΛΩΜΑΡΙΟΥ 

29 588650 ΦΩΤΕΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ70 3ο Δ.Σ. ΠΛΩΜΑΡΙΟΥ 

30 609372 ΚΟΜΠΙΝΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ11 Δ.Σ.ΑΓ.ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 

31 574805 ΧΟΝΔΡΟΝΙΚΟΛΑΣ ΠΑΤΡΟΚΛΟΣ ΠΕ11 Δ.Σ.ΚΑΛΛΟΝΗΣ 

32 602670 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΟΥ ΑΡΙΣΤΟΥΛΑ ΠΕ70 Δ.Σ.ΠΕΤΡΑΣ 

33 585809 ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΕΥΣΤΡΑΤΙΑ ΠΕ70 Δ.Σ.ΜΗΘΥΜΝΑΣ 

34 600412 ΧΑΤΖΗΜΩΥΣΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ70 Δ.Σ.ΠΑΡΑΚΟΙΛΩΝ 

35 619925 ΠΕΤΡΟΚΤΙΣΤΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΕ11 Δ.Σ.ΑΓΡΑΣ 

36 582417 ΒΟΓΙΑΝΝΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΠΕ70 Δ.Σ. ΚΑΤΩ ΤΡΙΤΟΥΣ 

37 571755 ΤΣΑΤΑΛΜΠΑΣΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΕ11 Δ.Σ.ΔΑΦΙΩΝ 

38 600786 ΧΑΤΖΗΙΩΑΝΝΟΥ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ ΠΕ70 Δ.Σ.ΚΕΡΑΜΙΟΥ 

39 603791 ΧΑΣΑΠΗ ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΠΕ70 Δ.Σ.ΑΝΤΙΣΣΑΣ 

40 572537 ΜΕΙΜΑΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ11 Δ.Σ. ΜΑΝΤΑΜΑΔΟΥ 

41 577512 ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΣΑΠΦΩ ΠΕ11 Δ.Σ. ΠΑΛΑΙΟΚΗΠΟΥ 

42 550632 ΔΟΥΔΟΥΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ70 Δ.Σ.ΜΕΣΟΤΟΠΟΥ 

43 617470 ΣΑΚΑΛΗ ΑΣΕΜΙΑΔΗ ΑΝΝΑ ΠΕ70 Δ.Σ. ΠΛΑΓΙΑΣ 

44 586462 ΚΑΡΑΤΖΟΓΛΟΥ ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΠΕ70 1ο Δ.Σ. ΜΥΡΙΝΑΣ 

ΑΔΑ: ΨΟΧΒ4653ΠΣ-ΩΒΑ



 
     
 

4 

 

 
 

Η θητεία των ανωτέρω Διευθυντών/ντριών σχολικών μονάδων ξεκινά με την τοποθέτησή τους και 
λήγει στις 31-7-2020 σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 25 του Νόμου 4473/2017. 
Οι τοποθετούμενοι υποχρεούνται να αναλάβουν υπηρεσία στην οικεία Δ/νση Εκπ/σης την Τρίτη  1-8-
2017.  
Στους Δ/ντες/ντριες  Σχολικών Μονάδων κατά τη διάρκεια της θητείας τους καταβάλλονται οι 
αποδοχές και τα επιδόματα που προβλέπονται από τις διατάξεις του Ν.4354/2015(ΦΕΚ Α΄176/16-12-
2015) όπως ισχύει. 
Η απόφαση αυτή αναρτάται στα γραφεία των διευθύνσεων της οικείας βαθμίδας εκπ/σης. 

 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

45 557178 ΤΖΑΝΝΕΤΟΥ ΑΘΗΝΑ ΠΕ70 2ο Δ.Σ. ΜΥΡΙΝΑΣ 

46 556686 
ΑΒΡΑΜΗΣ         

ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ ΠΕ70 3ο Δ.Σ. ΜΥΡΙΝΑΣ 

47 570410 ΚΑΛΛΙΟΝΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ70 Δ.Σ. ΑΤΣΙΚΗΣ 

48 554022 ΤΣΙΑΡΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΠΕ70 Δ.Σ. ΚΟΝΤΙΑ 

49 561617 ΒΛΑΤΤΑΣ ΛΑΜΠΡΙΝΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ70 Δ.Σ. ΚΟΝΤΟΠΟΥΛΙΟΥ 

50 550591 ΒΑΓΙΟΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΠΕ70 Δ.Σ. ΝΕΑΣ ΚΟΥΤΑΛΗΣ 

51 564549 ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΕΥΘΥΜΙΑ ΠΕ70 Δ.Σ. ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

52 562902 ΤΣΑΚΙΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ70 
ΕΙΔΙΚΟ Δ.Σ. 

ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

      

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ: 

1. Δ/νση Π.Ε. Λέσβου 
2. Αναφερόμενοι εκπ/κοί 
      (διά της οικείας Δ/νσης) 

 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής 
Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπαίδευσης 

Βορείου Αιγαίου 
 
 
 
 

Αριστείδης Καλάργαλης 

ΑΔΑ: ΨΟΧΒ4653ΠΣ-ΩΒΑ


		2017-07-28T14:30:34+0300
	Athens




